
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61»

Ул. Мраморная, 26, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367912, тел (8722) 51-68-12 e-mail: mail@mks61.ru 
ОГРН 1180571010586,ИНН 0573011436,КПП 057301001, ОКПО 32650372

ПРИКАЗ № 122-п
по МБОУ «СОШ № 61» г. Махачкалы от 20.03.2020г

«О введении дистанционного обучения»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан, письма Министерства 
Образования и науки РД от 18.03.2020г. № 062634/01-08/20

Приказываю:

1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме обучения с 1 по 
12 апреля 2020г.

2. Организовать образовательный процесс для обучающихся 1-9 классов по утвержденному 
расписанию учебных занятий в форме дистанционного обучения с использованием сети 
Интернет и социальные сети.

3. Возложить на заместителей директора по УВР Амирасулова М.Г.,Гамидову З.О. 
ответственность за организацию и контроль работы всех участников образовательного 
процесса в дистанционном режиме.

4. Заместителям директора по УВР Амирасулову М.Г.,Эльдарову Х.Д., Гамидовой З.О. 
провести консультации для учителей и классных руководителей по организации 
дистанционного обучения с 23.03.-28.03.2020г

5. Заместителю директора по АХЧ Абдулвагабову М.М. обеспечить с 23.03.-12.04.2020 
проведение дезинфекции в помещениях школы с применением дезинфекционных 
средств по режиму вирусных инфекции во всех помещениях школы.

6. Деятельность педагогических работников на указанный период времени организовать 
согласно педагогической нагрузке (с 8 до 13 часов ежедневно)

7. Заместителю директора по ИКТ Омарасхабовой П.О. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

8. Приступить к занятиям в очной форме с 13.04.2020г.

mailto:mail@mks61.ru

